
支学機構評企第 26号 

令和６年 10 月 18 日 

 

各 学術研究団体代表者 殿 

 

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構長 

服 部 泰 直 

 

 

国立大学教育研究評価委員会専門委員及び機関別認証評価委員会専門委員の 

候補者の推薦について（依頼） 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当機構の評価事業に関しまして、日頃からご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当機構の評価事業につきまして、実際に評価をご担当していただく下記専門委員の候補者を広く

各界からご推薦いただき、当機構において選考の上、ご就任をお願いしたいと考えております。 

つきましては、下記のとおり関係書類をお送りいたしますので、ご多用中誠に恐れ入りますが、専門委員

の推薦につきましてご検討いただき、専用フォームにご入力の上、令和６年11月28日（木）までにご回答

くださいますようお願い申し上げます。その際、多様なご意見を取り入れる観点から、特に女性委員の割合

の拡大が望まれておりますので、女性候補者の推薦について可能な限り積極的なご検討をいただけますと幸

いに存じます。 

なお、貴会からご推薦いただいた専門委員候補者から専門委員を決定した場合には、その旨を報告いたす

予定です。 

 

記 

 

【候補者のご推薦をいただきたい専門委員】 

１．国立大学教育研究評価委員会専門委員 

令和８年度に実施する、国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第４期中期目標期間における

教育研究の状況についての評価を担当 
 

２．大学機関別認証評価委員会専門委員 

   令和７年度又は８年度実施分の大学機関別認証評価を担当 
 

３．高等専門学校機関別認証評価委員会専門委員 

   令和７年度又は８年度実施分の高等専門学校機関別認証評価を担当 

 

【添付書類】 

１． 国立大学教育研究評価委員会専門委員候補者の推薦に当たって 

２． 大学機関別認証評価委員会専門委員候補者の推薦に当たって 

３． 高等専門学校機関別認証評価委員会専門委員候補者の推薦に当たって 



  【回答方法等】 

 下記の専門委員推薦フォームにご入力をお願いいたします。 

 

＜専門委員推薦フォームURL＞  

https://forms.office.com/r/j1humrtbcP 

 

  ＜フォームにてご入力いただく内容＞    

項目 必須回答 備考 

担当者ご連絡先等 〇 フォームにご回答いただいている担当者の方のご連絡先 

委

員

候

補

者 

研究者番号  研究者番号（「府省共通研究開発管理システム（e-Rad）」に

おける８桁の登録番号）を可能な限り入力 

氏名・フリガナ 〇  

生年月日  西暦で回答 

性別  「男」「女」の２択で回答は任意 

メールアドレス・ 

電話番号 

  

現職 〇 最大３つまで 

ご経歴 「学長・理事・副学長等経験者」、「学部長・研究科長等経

験者」、「評価活動の経験」について該当する場合は選択 

評価活動の経験 評価活動の経験がある場合、経験した年度と内容を入力 

認知の状況   〇 推薦についてご存知か否かを選択 

 ※ 一度のご回答で最大10名の委員候補者についてご入力いただくことが可能です。 

10名を超える場合は、お手数ですが、改めてご回答ください。 

※  回答内容を保存される場合は、回答送信完了時に画面右上の三点リーダー「…」より印刷 

（PDF保存）いただくことが可能です。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件連絡先】 

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構 

〒187-8587 東京都小平市学園西町1-29-1 

 

＜国立大学教育研究評価委員会担当＞ 

評価事業部評価企画課国立大学評価室 教育研究評価係 佐藤、岡田、福井 

 TEL: 042-307-1681,7908,7912  E-mail: shyouka@niad.ac.jp 

 

＜大学機関別認証評価委員会担当＞ 

評価事業部評価支援課 大学評価係 遠藤、間瀬 

 TEL: 042-307-1642,1644     E-mail: daigaku@niad.ac.jp 

 

＜高等専門学校機関別認証評価委員会担当＞ 

評価事業部評価支援課 高専評価係 原、宮崎 

 TEL: 042-307-1660,1661     E-mail: kousen4@niad.ac.jp 


